[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.
	2020

	№
	138

	ст.Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Грушевского сельского  поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»

	В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Грушевского

сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Т.И. Селиванова

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 05.02.2020 № 138
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»
по результатам за 2019 год

I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось выделение средств в сумме 1567,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 1566,6 тыс.рублей, в том числе:

из бюджета района 517,8 тыс.рублей, освоено 517,8 тыс.рублей,

из областного бюджета 1139,2 тыс. рублей, освоено 1048,8тыс. рублей.

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения.
В качестве задач Программы определены:

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,   путем содержания дорог и сооружений на них;

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог
   В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия:

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и грязи);

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт);

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий (грейдирование);

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная разметка, установка и замена дорожных знаков);

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог;

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий;
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог;

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	2019
год план
	2019
год факт
	Степень достижения целевых показателей

КЦИi
	Степень соответствия запланированному уровню затрат

КБЗi
	Причины невыполнения

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	22,3 <*>
	22,3 <*>
	1
	1

	2.

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процентов
	100
	100
	1
	1

<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ.
Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на территории Грушевского сельского поселения»

	1.1
	содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и грязи)
	Администрация Грушевского сельского поселения.

Подрядные организации
	2019
	2030
	2019
	2030
	создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог;

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий;
	безопасная эксплуатация внутрипоселковых автомобильных дорог;

надлежащее санитарное состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий;

	1.2
	устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт)
	Администрация Грушевского сельского поселения.

Подрядные организации
	2019
	2030
	2019
	2030
	создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог;

сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог
	безопасная эксплуатация внутрипоселковых автомобильных дорог;

сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог

	1.3
	Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий (грейдирование
	Администрация Грушевского сельского поселения.

Подрядные организации
	2019
	2030
	2019
	2030
	поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги.
	Поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги.

	1.4
	выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная разметка, установка и замена дорожных знаков
	Администрация Грушевского сельского поселения.

Подрядные организации
	2019
	2030
	2019
	2030
	создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог
	создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог

	1.5
	составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Грушевского сельского поселения.

Подрядные организации
	2019
	2030
	2019
	2030
	Мониторинг технического состояния автомобильных дорог, создание условий для привлечения средств из областного и районного бюджетов
	Мониторинг технического состояния автомобильных дорог, создание условий для привлечения средств из областного и районного бюджетов

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы ( тыс.руб)

	2019
год

план
	2019
Год

Факт
	% исполнения

	Программа
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	1567,0
	1566,6
	99,9

	Подпрограмма 1
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог  и тротуаров Грушевского сельского поселения»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на территории Грушевского сельского поселения»
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	1567,0
	1566,6
	99,9